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Speisen & Getvinke

Obermarker deIIg e Ros



et e erzlich illkommen!

chon, dass Sie da sind!

Hier am Weingut Puhr wird seit 1797 Wein produziert. Wir sind ein Familienbetrieb
bei dem jeder seine Starken kennt, richtig einsetzt und alle an einem Strang ziehen.

Viel Liebe und Sorgfalt im Umgang mit der Natur sowie innovative und moderne Technik
im Weinkeller gelten als Fundament fir unseren Erfolg.

Seit einiger Zeit fihren wir einen Buschenschank und kredenzen Ihnen mit Freude unser
Weinsortiment sowie hausgemachte regionale Schmankerl. Vom Aufstrich Uber Schweinsbraten
bis zu den Mehlspeisen wird bei uns sehr vieles mit Liebe selbstgemacht!

Wir wiinschen lhnen eine angenehme Zeit!

Herzlich, lhre Familie Puhr



etranke alkoholfrei

Soda-Verjus [Wer-Schil] Saurer Saft aus griinen Trauben Yl €1,70
Voslauer prickelnd/still 0,331 €2,10
Voslauer prickelnd 11 €4,20

afte aus eigener Erzeugung/eigenen Trauben

Traubensaft rot oder weiR, pur % | €2,00
Traubensaft gespritzt % | €1,70 % | €3,30
Melissensaft gespritzt % €1,70 % €3,30
Holunderblitensaft gespritzt %l €1,70 % | €3,30

afte von Obsthot Gothans, Missingdorf

Apfelsaft hell, gespritzt A €1,70 % | €3,30
Birnensaft naturtriib, gespritzt %l €2,00 % | €3,90
Pfirsichnektar gespritzt % | €2,00 % | €3,90



Spritzer weil | rot Yl
Melissenspritzer A
Kaiserspritzer mit Holundersirup Al
Roséspritzer A
Muskatellerspritzer A

Griner Veltliner Landwein
Blauer Portugieser Landwein

Drittler weil} oder rot (Wein, Traubensaft, Soda)
Weinviertler Sangria (St. Laurent, Pfirsichnektar, Soda)

Landwein weiB | rot

Spritzer-TURM zum selbst Zapfen

€2,00

€2,20
€2,20
€3,00
€3,00

chankweine

Yl

% |
% |
%l
%l

Y |
Y |

% |
Ya

11

2,51
41

€3,90

€4,10
€4,10
€5,90
€5,90

€1,70
€1,70

€3,80
€3,50

€11,00

€17,00
€ 28,00
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hser Weinsortiment Prickelndes

Puhrsecco Perlwein weil | rosé €2,40 € 15,00
K0se
Rosé vom Zweigelt 2024 NO Gold €2,40 € 14,00

iRuei

Gaudium (GV,RV,GM,SB) 2025 GANZ FRISCH €2,40 € 14,00
Griiner Veltliner Siindlasberg 2024 NO Gold €2,40 € 14,00
Weinviertel DAC Classic 2024 NO Gold €2,40 € 14,00
Weinviertel DAC Ladenbau 2024 NO Gold AWC Sieger €2,40 € 14,00
Gruner Veltliner InNatura 2024 enzo’s 1. Wein! NO Gold €2,40 € 14,00
Gruner Veltliner Alte Rebe 2024 AWC Gold €2,80 € 15,00



hser Weinsortiment

Riesling vom Urgestein 2024
Riesling Sonnleiten 2023

Neuburger Triftberg 2024
Weilburgunder Ladenbau 2024
Chardonnay Siindlasberg 2024

Sauvignon Blanc Geyern 2024
Gelber Muskateller Sindlasberg 2024
Gewdlrztraminer Siindlasberg 2024

Chardonnay Reserve 2022
WeiRburgunder XT 2022

Gewdrztraminer XT 2022

TriVio GroRe Reserve (GV,CH,GT) XT 2022

NO Gold

NO Gold
NO Gold

NO Gold

NO Gold

NO Gold

NO Gold

KdB Retz awc Gold

NO Gold

NO Finalist

€2,40
€3,20

€2,40
€2,40
€2,40

€2,40
€2,40
€2,80

€3,20
€3,40
€3,70
€4,00

€14,00
€17,00

€ 14,00
€ 14,00
€ 14,00

€ 14,00
€ 14,00
€ 15,00

€17,00
€19,00
€20,00
€22,00



hser Weinsortiment Rotweine

St. Laurent Ried Hangenstein 2022 NO Gold falstaff pramiert € 2,40 €14,00
Zweigelt Classic 2022 €2,40 €14,00
Zweigelt Reserve 2019 €3,20 €17,00
Cabernet Sauvignon Reserve 2020 falstaff pramiert Sortensieger Retz € 3,20 €17,00
Big Enzo (ME,CS,ZW,SL) Reserve 2019 falstaff pramiert NO Gold € 3,20 €17,00
OBERMARKERSDORFER PUHRGESTEIN 70 Jahre Georg ~ ==m—=m—e- €22,50
Gewdlrztraminer Auslese 2023 Sortensieger Retz ~ SALON 24 NO Gold  KdB Retz €2,50
Chardonnay Auslese 2021 Sortensieger Retz  NO Gold KdB Retz AWC Gold €2,50
Gewdlrztraminer Beerenauslese 2019 NO Gold AWC Gold € 3,50
Gewdlrztraminer Eiswein 2021 €4,50
Weinbrand 20 Jahre im Eichenfass gereift €2,50
Tresternbrand vom Riesling €2,50
Marillenbrand €2,50
Nusslikor €2,50
Rotweinlikor €2,50



peisen Saisonales & Regionales

Wildvaviation von Familie Scherak, Rohrendovh

Wildplatte Feiner Mix dazu Kase-Walnuss-Aufstrich und Preiselbeeroberskren
Wild-Brot mit Preiselbeerfrischkise & Wildspezialititen
Wild-Bagel gefiillt mit Preiselbeerfrischkise & Wildspezialititen

Schweinsbraten-Bagel gefiillt mit Krensenf, Schweinsbraten, Ei und Gurkerl

Vegane Platte
Ein bunter Teller mit viel Obst & Gemise, dazu ein Kugerl Toskanaaufstrich

Vitaminschusserl

Eine Portion Obst & Gemiise gemischt nach Saison

Kasevariation feine Kdsemischung aus Osterreich
fruchtige Chutneys Familie Schuh, Roseldorf

€9,50
€6,70
€4,90

€4,20

€7,30

€3,50

€8,40



peisen Brote

Rosenauer Brot €5,80
verschiedene Fleischsorten, bunt garniert
Spezi-Brot in Erinnerung an Willi Taglang €4,20

Leberpastetenbrot mit Ei, Gurkerl, Pfefferoni —in Streifen geschnitten!

Wecketrl

alle Weckerl auch vegetarisch erhdltlich

Riesenstangerl €6,50
Riesenkornspitz mit Liptauer, Geselchtem, Kase, Garnierung
Winzerstangerl € 4,80

Kasestangerl mit Liptauer, Geselchtem, Kase, Garnierung
Rebstangerl — Laugenstangerl offen doppelt belegt €5,80
eine Halfte: Kdse-Walnuss-Aufstrich | eine Halfte: Butter, Surfleisch

Hauerplatte von Allem etwas - fiir eine Person € 8,50

Rosenauer Kostplatte €16,0

ein Querschnitt aus der Kiiche — fiir zwei Personen



Speisen Eleischiges

Schweinsbraten h ht .
ausgemac Unser Fleisch kommt

Surfleisch hausgemacht

Landschinken vom Hofer-Bauern aus Allhaming vom Zellerndorfer
Geselchtes mager Kirchbergschwein
Hofspeck
Presswurst Fleischerei Arthold
Blunz’'n
Portion mit Senf, Kren, Gurkerl, Pfefferoni €7,90
auf‘s Brot €5,70
Saures / Salate
Wourstsalat €6,50
Extrawurst, Paradeiser, Gurkerl, Zwiebel, Paprika
Gemischte Saure mit Zwiebel €6,50

Presswurst, Extra, Blunz’n, Schweinsbraten - einzeln oder gemischt
Schwarzwurzelsalat mit Joghurtmarinade
Portion natur € 5,20 Portion mit Landschinken € 7,50
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peisen Klassiker & Aufstriche

Klassiker:
K&s‘brot mit Butter und Almkénig €5,70
Bratlfett’nbrot mit Zwiebel €3,50
Extrawurstbrot €4,20
Butterbrot €2,50

Unsere Aufstriche:

auf’s Brot € 4,20 a Kugerl € 1,50
Liptaueraufstrich Karotte-Krenaufstrich
Toskana-Aufstrich vegan Kase-Walnuss-Aufstrich
Quargelaufstrich Leberpastete
Eieraufstrich Bratlfett’n

: : et

,Mein kleiner roter Traktor” €3,50

Semmel mit Extrawurst, dazu Gemise und Obst

im roten Traktor serviert — den Traktor diirfen die Kinder mit nach Hause nehmen
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peisen Beilagen, Brot & Gebick

Beilagen:
Scheibe Brot oder Semmel €1,00
Geback diverse Sorten: €1,80
Salzstangerl Kasestangerl
Dinkelspitz Fitnessweckerl Laugenstangerl
Backerei Hartner, Schongrabern
Laugenbrezen €2,50
Geback glutenfrei €2,50
Gurkerl od. Pfefferoni 1 Portion €0,80
Salzgurke od. Senfgurke 1 Stiick €0,80

Retzer Delikatessen, Fam. Neubauer

Kirbiskernol 1 portion €0,30
Schale Kirbisknabberkerne (gerostet & gesalzen) €2,00
Familie Wally, Obermarkersdorf

Kren oder Senf 1 Portion €0,60
Ei 1 Stiick von den gliicklichen Puhr-Hithnern € 1,00
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iBes & Knabt

Mehlspeisen laut Tages-Angebot €2,50
Manner-Schnittenpackerl aus dem Schnittomat €2,00
Kelly’s Soletti €2,20
Kelly’s Chips €2,20
Kelly’s Pombaren €2,20

Bei kleineren Portionen rechnen wir 1 € wenjger.
Informationen zu den Allergenen in unseren Speisen und Getrinken
erhalfen Sie gerne bei unserem Team!
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(Unsere Lieferanten:

Fleischerei Arthold

Fleisch & Wurst

Landschinken
Bauernhof Fam. Hofer
Allhaming, 00

Eingelegtes
Retzer Delikatessen
Fam. Neubauer

Brot, Geback
Backerei Hartner
Schoéngrabern

Chutneys
Familie Schuh Zellerndorf
Roseldorf
Bergkise
BioKaserei Walchsee
Fruchtsiafte .
Tirol
Obsthof Gothans
Missingdorf .
Kirrbiskerne und -0l
Eier Familie Bio-Wally
von den Obermarkersdorf
eigenen Hiihnern
Obst & Gemiise Quargel
soweit moglich aus aus Olmiitz
dem eigenen Garten Ccz

Verjus
Familie Kolbl
Roschitz
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Bleiben Sie mit uns in Kontakt!

Fullen Sie einfach die Puhr-Freundeskreiskarte aus und wir informieren Sie
Uber Veranstaltungen, Neuigkeiten und unsere Aussteckzeiten!
Weingys Puhy

Fl'euﬂdeskz_eis

T bl gt _

=)
o Gutsehoin

i Wi

An’s Schenken Denken! s
Ty

Gutscheine fur Puhr-Weine oder einen Heurigen-Besuch sind hier erhaltlich!

Alle Weine gibt es natiirlich auch
zum Ab Hof Preis zum Mitnehmen!
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Herzlichen Dank fiir lhren Besuch!

Wenn es Ilhnen bei uns gefallen hat —
erzahlen Sie es gerne weiter,
wenn nicht — erzahlen Sie es uns.
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