

# Rosenauer Stüberl

Heuriger der Familie Puhr

## Speisen & Getränke



Obermarkersdorf – Kellergasse Rosenau





## Herzlich Willkommen!

#### Schön, dass Sie da sind!

Hier am Weingut Puhr wird seit 1797 Wein produziert. Wir sind ein Familienbetrieb bei dem jeder seine Stärken kennt, richtig einsetzt und alle an einem Strang ziehen.

Viel Liebe und Sorgfalt im Umgang mit der Natur sowie innovative und moderne Technik im Weinkeller gelten als Fundament für unseren Erfolg.

Seit einiger Zeit führen wir einen Buschenschank und kredenzen Ihnen mit Freude unser Weinsortiment sowie hausgemachte regionale Schmankerl. Vom Aufstrich über Schweinsbraten bis zu den Mehlspeisen wird bei uns sehr vieles mit Liebe selbstgemacht!

Wir wünschen Ihnen eine angenehme Zeit!

Herzlich, Ihre Familie Puhr

#### Getränke alkoholfrei

Soda-Verjus [Wer-Schü] Saurer Saft aus grünen Trauben	1⁄4 l	€ 1,70
Vöslauer prickelnd/still	0,33 l	€ 2,10
Vöslauer prickelnd	11	€ 4,20

#### Säfte aus eigener Erzeugung/eigenen Trauben

Traubensaft rot oder weiß, pur			1⁄4 l	€ 2,00
Traubensaft gespritzt	1⁄4 l	€ 1,70	½ l	€ 3,30
Melissensaft gespritzt	1⁄4 l	€ 1,70	½ l	€ 3,30
Holunderblütensaft gespritzt	1⁄4 l	€ 1,70	½ l	€ 3,30

#### Säfte von Obsthof Göthans, Missingdorf

Apfelsaft hell, gespritzt	1⁄4 l	€ 1,70	½	€ 3,30
Birnensaft naturtrüb, gespritzt	1⁄4 l	€ 2,00	½ l	€ 3,90
Pfirsichnektar gespritzt	1⁄4 l	€ 2,00	½	€ 3,90

#### Schankweine

Spritzer weiß   rot	1⁄4 l	€ 2,00	½ l	€ 3,90
Melissenspritzer	1⁄4 l	€ 2,20	½ l	€ 4,10
Kaiserspritzer mit Holundersirup	1⁄4 l	€ 2,20	1/2	€ 4,10
Roséspritzer	1⁄4 I	€ 3,00	½	€ 5,90
Muskatellerspritzer	1⁄4 l	€ 3,00	1/2	€ 5,90
Grüner Veltliner Landwein			1/8	€ 1,70
Blauer Portugieser Landwein			1/8	€ 1,70
Drittler weiß oder rot (Wein, Traubensaft, Soda)			½ l	€ 3,80
Weinviertler Sangria (St. Laurent, Pfirsichnektar, Soc	da)		1⁄4 l	€ 3,50
Landwein weiß   rot			11	€ 11,00
Spritzer-TURM zum selbst Zapfen			2,5 l 4 l	€ 17,00 € 28,00

Unser Weinsortiment		Pri	<u>ckelndes</u>
		0,1	0,75 l
Puhrsecco Perlwein weiß   rosé		€ 2,40	€ 15,00
			Rosé
		1/8	0,75 l
Rosé vom Zweigelt 2024	NÖ Gold	€ 2,40	€ 14,00
		W	<u>eißweine</u>
Gaudium (GV,RV,GM,SB) 2025	GANZ FRISCH	€ 2,40	€ 14,00
Grüner Veltliner Sündlasberg 2024	NÖ Gold	€ 2,40	€ 14,00
Weinviertel DAC Classic 2024	NÖ Gold	€ 2,40	€ 14,00
Weinviertel DAC Ladenbau 2024	NÖ Gold AWC Sieger	€ 2,40	€ 14,00
Grüner Veltliner InNatura 2024 Enzo's 1	. Wein! NÖ Gold	€ 2,40	€ 14,00
Grüner Veltliner Alte Rebe 2024	AWC Gold	€ 2,80	€ 15,00

#### Unser Weinsortiment

#### Weißweine

		1/8	0,75 l
Riesling vom Urgestein 2024	NÖ Gold	€ 2,40	€ 14,00
Riesling Sonnleiten 2023		€ 3,20	€ 17,00
Neuburger Triftberg 2024	NÖ Gold	€ 2,40	€ 14,00
•	NO Gold	•	•
Weißburgunder Ladenbau 2024	NÖ Gold	€ 2,40	€ 14,00
Chardonnay Sündlasberg 2024	NÖ Gold	€ 2,40	€ 14,00
Sauvignon Blanc Geyern 2024	NÖ Gold	€ 2,40	€ 14,00
Gelber Muskateller Sündlasberg 2024		€ 2,40	€ 14,00
Gewürztraminer Sündlasberg 2024	NÖ Gold	€ 2,80	€ 15,00
Chardonnay Reserve 2022	NÖ Gold	€ 3,20	€ 17,00
Weißburgunder <b>XT</b> 2022	KdB Retz awc Gold	€ 3,40	€ 19,00
Gewürztraminer <b>XT</b> 2022	NÖ Gold	€ 3,70	€ 20,00
TriVio Große Reserve (GV,CH,GT) <b>XT</b> 2022	NÖ Finalist	€ 4,00	€ 22,00

Unser Weinsortiment	Rotweine
St. Laurent Ried Hangenstein 2022 NÖ Gold falstaff prämiert	€ 2,40 € 14,00
Zweigelt Classic 2022	€ 2,40 € 14,00
Zweigelt Reserve 2019	€ 3,20 € 17,00
Cabernet Sauvignon Reserve 2020 falstaff prämiert Sortensieger Retz	€ 3,20 € 17,00
Big Enzo (ME,CS,ZW,SL) Reserve 2019 falstaff prämiert NÖ Gold	€ 3,20 € 17,00
OBERMARKERSDORFER PUHRGESTEIN 70 Jahre Georg	€ 22,50
	1/161 Süßweine
Gewürztraminer Auslese 2023 Sortensieger Retz SALON 24 NÖ Gold	d KdB Retz € <b>2,50</b>
Chardonnay Auslese 2021 Sortensieger Retz NÖ Gold KdB Ret	z AWC Gold € 2,50
Gewürztraminer Beerenauslese 2019 NÖ Gold	AWC Gold € 3,50
Gewürztraminer Eiswein 2021	€ 4,50
2 cl	igestif hausgemacht
Weinbrand 20 Jahre im Eichenfass gereift	€ 2,50
Tresternbrand vom Riesling	€ 2,50
Marillenbrand	€ 2,50
Nusslikör	€ 2,50
Rotweinlikör	€ 2,50

#### Speisen

## Saisonales & Regionales

## Es ist wieder WILD-ZEIT! Wildvariation von Familie Scherak, Rohrendorf

Wildplatte Feiner Mix dazu Käse-Walnuss-Aufstrich und Preiselbeeroberskren	€ 9,50
	-
Wild-Brot mit Preiselbeerfrischkäse & Wildspezialitäten	€ 6,70
Wild-Bagel gefüllt mit Preiselbeerfrischkäse & Wildspezialitäten	€ 4,90
Schweinsbraten-Bagel gefüllt mit Krensenf, Schweinsbraten, Ei und Gurkerl	€ 4,20
Serwenissiaten bager gerant mit krenseni, serwenissiaten, Er and Garken	C 4,20
V PL II	
Vegane Platte	€ 7,30
Ein bunter Teller mit viel Obst & Gemüse, dazu ein Kugerl Toskanaaufstrich	
Vitaminschüsserl	€ 3,50
Eine Portion Obst & Gemüse gemischt nach Saison	
Käsevariation feine Käsemischung aus Österreich	€ 8,40
fruchtige Chutneys Familie Schuh, Roseldorf	

Speisen	<b>Brote</b>
Rosenauer Brot	€ 5,80
verschiedene Fleischsorten, bunt garniert	
Spezi-Brot in Erinnerung an Willi Taglang	€ 4,20
Leberpastetenbrot mit Ei, Gurkerl, Pfefferoni – in Streifen geschnitten!	
	<u>Weckerl</u>
alle Weckerl auch veg	getarisch erhältlich
Riesenstangerl	€ 6,50
Riesenkornspitz mit Liptauer, Geselchtem, Käse, Garnierung	
Winzerstangerl	€ 4,80
Käsestangerl mit Liptauer, Geselchtem, Käse, Garnierung	
Rebstangerl – Laugenstangerl offen doppelt belegt	€ 5,80
eine Hälfte: Käse-Walnuss-Aufstrich   eine Hälfte: Butter, Surfleisch	
Gemisch	te Platten
Hauerplatte von Allem etwas – für eine Person	€ 8,50
Rosenauer Kostplatte	€ 16,0
ein Querschnitt aus der Küche – für zwei Personen	



#### Fleischiges

Unser Fleisch kommt

vom Zellerndorfer

Kirchbergschwein

Fleischerei Arthold

€ 7,90

€ 5,70

Schweinsbraten hausgemacht

Surfleisch hausgemacht

Landschinken vom Hofer-Bauern aus Allhaming

Geselchtes mager

Hofspeck

Presswurst

Blunz'n

Portion mit Senf, Kren, Gurkerl, Pfefferoni auf's Brot

Saures / Salate

Wurstsalat € 6,50

Extrawurst, Paradeiser, Gurkerl, Zwiebel, Paprika

Gemischte Saure mit Zwiebel € 6,50

Presswurst, Extra, Blunz'n, Schweinsbraten - einzeln oder gemischt

Schwarzwurzelsalat mit Joghurtmarinade

Portion natur € 5,20

Portion mit Landschinken € 7,50

### Speisen

#### Klassiker & Aufstriche

#### Klassiker:

Käs'brot mit Butter und Almkönig	€ 5,70
Bratlfett'nbrot mit Zwiebel	€ 3,50
Extrawurstbrot	€ 4,20
Butterbrot	€ 2,50

#### **Unsere Aufstriche:**

auf's Brot € 4,20 a Kugerl € 1,50

Liptaueraufstrich Karotte-Krenaufstrich
Toskana-Aufstrich vegan Käse-Walnuss-Aufstrich
Quargelaufstrich Leberpastete
Fieraufstrich Bratlfett'n

### Für unsere jungen Gäste



"Mein kleiner roter Traktor"

€ 3,50

Semmel mit Extrawurst, dazu Gemüse und Obst

im roten Traktor serviert – den Traktor dürfen die Kinder mit nach Hause nehmen

## Speisen

## Beilagen. Brot & Gebäck

#### Beilagen:

Scheib	oe Brot oder Se	emmel		€ 1,00
Gebäc	k diverse Sorter	n:		€ 1,80
9	Salzstangerl	Käsestangerl		
I	Dinkelspitz	Fitnessweckerl	Laugenstangerl	
		Bäckerei Hartner, Schö	ngrabern	
Lauger	nbrezen			€ 2,50
Gebäc	k glutenfrei			€ 2,50
Gurke	rl od. Pfeffero	ni 1 Portion		€ 0,80
Salzgu	ırke od. Senfgı	urke 1 Stück		€ 0,80
		Retzer Delikatessen, Fa	m. Neubauer	
Kürbis	skernöl 1 Portic	on		€ 0,30
Schale	Kürbisknabb	erkerne (geröstet & g	esalzen)	€ 2,00
		Familie Wally, Obermark	cersdorf	
Kren c	oder Senf 1 Po	rtion		€ 0,60
Ei 1 Sti	ick von den glück	:lichen Puhr-Hühnern		€ 1,00
				12

#### Süßes & Knabberzeug

Mehlspeisen laut Tages-Angebot	€ 2,50
Manner-Schnittenpackerl aus dem Schnittomat	€ 2,00
Kelly's Soletti	€ 2,20
Kelly's Chips	€ 2,20
Kelly's Pombären	€ 2,20

Bei kleineren Portionen rechnen wir 1 € weniger. Informationen zu den Allergenen in unseren Speisen und Getränken erhalten Sie gerne bei unserem Team!

#### Unsere Lieferanten:

Chutneys Familie Schuh Roseldorf

> Fruchtsäfte Obsthof Göthans Missingdorf

Fleisch & Wurst Fleischerei Arthold Zellerndorf

> Bergkäse BioKäserei Walchsee Tirol

Eier von den eigenen Hühnern

Obst & Gemüse soweit möglich aus dem eigenen Garten

Landschinken Bauernhof Fam. Hofer Allhaming, OÖ

Brot, Gebäck Bäckerei Hartner Schöngrabern

Kürbiskerne und -Öl Familie Bio-Wally Obermarkersdorf

Quargel aus Olmütz CZ

Verjus Familie Kölbl Röschitz

Eingelegtes Retzer Delikatessen

Fam. Neubauer

#### Bleiben Sie mit uns in Kontakt!

Füllen Sie einfach die Puhr-Freundeskreiskarte aus und wir informieren Sie über Veranstaltungen, Neuigkeiten und unsere Aussteckzeiten!

#### An's Schenken Denken!



Gutscheine für Puhr-Weine oder einen Heurigen-Besuch sind hier erhältlich!

Alle Weine gibt es natürlich auch zum Ab Hof Preis zum Mitnehmen!

#### Herzlichen Dank für Ihren Besuch!



Wenn es Ihnen bei uns gefallen hat – erzählen Sie es gerne weiter, wenn nicht – erzählen Sie es uns.